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Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

W nawiązaniu do Uchwały nr IX /24/25 Rady Dzielnicy Oliwa z dnia 28 października 2025 r.
w sprawie wystąpienia do Rady Miasta Gdańska z wnioskiem o udzielenie informacji trybu
i możliwości prawnych samorozwiązania się Rady Dzielnicy Oliwa, Stowarzyszenie Forum Rad
Dzielnic udziela Radzie Dzielnicy Oliwa poparcia w zakresie apelu skierowanego do władz Miasta
o umożliwienie radom dzielnic posiadania realnego wpływu na politykę i działania Miasta
w jednostkach pomocniczych.

Z doświadczeń członków Stowarzyszenia, będących radnymi różnych dzielnic, a także
informacji od radnych niebędących członkami naszego Stowarzyszenia wynika, że uchwały,
stanowiska, opinie, wnioski rad dzielnic w wielu sprawach, mających znaczenie dla funkcjonowania
ich małych ojczyzn są ignorowane i kwitowane stwierdzeniem, że „opinia rady dzielnicy nie jest
wiążąca”. Przykładów takiego podejścia do stanowiska Rady Dzielnicy nie trzeba długo szukać np.
fasadowe, wakacyjne konsultacje zmian w kursowaniu komunikacji miejskiej, nieuwzględnianie opinii
rad dzielnic w sprawie zmian nazw ulic.

Opinie rad dzielnic są traktowane bardzo instrumentalnie, pozytywnie rozpatrywane
są jedynie te opinie, które są zgodne z opinią władz Miasta lub popierają niepopularne społecznie,
choć dobre rozwiązania, wówczas Miasto chętnie podpiera się opinią rady dzielnicy. W kwestiach
ważnych dla mieszkańców dzielnicy, a stojących w sprzeczności z przyjętym kierunkiem władz Miasta
opinie rad dzielnic są lekceważone.

Pomimo przeprowadzonych w ostatnich kadencjach zmianach w statutach dzielnic, które
pozornie miały zwiększyć rolę tych organów, obserwujemy stałą tendencję do marginalizowania
opinii rad dzielnic. W prawdzie Miasto utworzyło Biuro ds rad dzielnic i współpracy z mieszkańcami,
co było korzystnym posunięciem i dawało nadzieję na zmianę podejścia do rad dzielnic, niestety
podejście władz Miasta do rad dzielnic nie zmieniło się. Miasto solidarności, wolności i równości
w zakresie poszanowania opinii Mieszkańców zupełnie przeczy tym ideałom. „Miasto, które działa”
tylko na papierze i w mediach, bo gdy chodzi o wsłuchanie się w głos Mieszkańców, danie
Mieszkańcom realnego wpływu na kształtowanie najbliższego otoczenia, to już nie działa, pozostają
jedynie puste zapisy i hasła na socialmediach.



Apelujemy do Radnych Miasta Gdańska o rewizję podejścia do rad dzielnic, o szacunek
do pracy społeczników, szacunek dla głosu Mieszkańców. Konieczna byłaby reforma rad dzielnic,
ale rzetelna i dająca realny wpływ radom dzielnic na kształtowanie się polityki Miasta w zakresie
jednostek pomocniczych. Doświadczenie dwóch poprzednich kadencji pokazało, że pomimo
głoszonych haseł Radni Miejscy nie chcą rzeczywistych zmian, przeprowadzane „reformy”
angażowały, mających nadzieję na prawdziwą zmianę, pracujących społecznie radnych dzielnic na
wiele miesięcy w pracę nad zmianami w statutach, a w rezultacie Radni Miejscy byli skłonni przychylić
się do niewielkich, często kosmetycznych zmian. Efekty tych pozornych działań Rady Miasta Gdańska
są widoczne - spadek chętnych kandydatów do rad dzielnic, niska frekwencja w wyborach do rad
dzielnic, spadek motywacji wśród radnych dzielnic, rozważania dotyczące samorozwiązania się rady
dzielnicy.
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